关于对2012年前教改项目

进行中期检查和结题验收的通知

各教学单位：
    为了加强对教育教学改革项目的管理，保证教育教学改革项目的质量，学校将于2012年4月组织专家对2010年立项的教改项目进行中期检查并对2011年未结题的项目进行结题验收，现就有关事项通知如下：

    一、项目负责人按照项目内容进行总结，完成并提交阶段性总结报告，中期检查项目填写《教改项目年度进展情况报告表》（附件4）；结题项目填写《教改项目结题申请书》（附件5）并提交总结报告。
二、2011年待完成项目本次必须结题，否则终止项目。终止的项目主持人，今年申报教育教学改革项目将受到限制。
    三、时间安排
    （一）各单位对《教改项目年度进展情况报告表》和《教改项目结题申请书》进行检查和把关并签署意见，于2012年4月2日统一送至教务处教学研究科，个人不予受理。

（二）学校于2012年4月组织专家进行项目检查与验收，时间安排见附件1。如有特殊原因需更改，请与教务处教学研究科联系。
附件1：2012年教改项目中期项检查和结题验收时间安排表
附件2：2012年中期检查项目一览表
附件3：2012年结题验收项目一览表
附件4：教改项目年度进展情况报告表
附件5：教改项目结题申请书

教务处

二○一二年三月七日
附件1：
2012年教改项目中期检查和结题验收时间安排表
	组别
	时  间
	单  位

	第一组
	4月9日8:30
	艺术工程学院

	4月10日8:30
	管理学院

	4月11日8:30
	人文社会科学学院

	4月12日8:30
	服装与艺术设计学院

	4月13日8:30
	理学院

	4月16日8:30
	体育部、 机关

	第二组
	4月9日8:30
	机电工程学院

	4月10日8:30
	电子信息学院

	4月11日8:30
	环境与化学工程学院

	4月12日8:30
	计算机科学学院

	4月13日8:30
	纺织与材料学院

	4月16日8:30
	思政课教研部

附件2：                       2012年中期检查项目一览表
	项目号
	单位
	项目名称
	主持人
	参加者名单
	项目类别

	2010JG01
	纺织与材料学院
	《非织造专业英语》教材建设
	薛少林
	韩  玲
	重点项目

	2010JG02

	《干法非织造布工艺原理》课程建设
	韩  玲
	薛少林、张  星、张得昆
	一般项目

	2010JG03

	《成型针织服装设计》课程建设的研究
	刘艳君
	郭  嫣、朱文俊、赵  澍、祝双武
	一般项目

	2010JG04

	“针织学”精品课程建设
	赵  澍
	孟家光、刘艳君、朱文俊、孙小宁
	一般项目

	2010JG05

	纺织工程针织成型特色专业订单式应用型人才培养模式的研究与实践
	朱文俊
	刘艳君、赵  澍、祝双武、雷  杰
	自筹经费

	2011FZJG01

	纺织工程专业“卓越工程师”培养模式的探索
	郭  嫣
	谢光银、沈兰萍、张一心、朱文俊、赵澍、任永花
	纺织协会教改项目

	2011FZJG02

	基于纺织工程专业平台课程的精品课程群建设
	沈兰萍
	谢光银、郭  嫣、张一心、祝双武、刘艳君、薛少林
	纺织协会教改项目

	2011FZJG03

	纺织工程专业(成型针织方向)建设与实践的研究
	刘艳君
	孟家光、郭  嫣、朱文俊、赵澍、祝双武
	纺织协会教改项目

	2011FZJG04
	机电工程学院
	材料成型及控制工程专业人才培养模式改革
	王俊勃
	贺辛亥、屈银虎、付翀、詹爱嫦、徐洁、苏晓磊
	纺织协会教改项目

	2010JG06

	工业工程专业开放式实验室和创新实验教学模式与实践
	赵小惠
	董雅文、宋栓军、刘文慧
	重点项目

	2010JG07

	面向机械类应用型人才培养的先进制造技术综合实验教学平台建设的研究与实践
	陈永当
	马  柯、王  筠、商玉林、袁建畅
	一般项目

	2010JG08

	计算机三维设计教学平台
	王贯超
	赵  宁、曹亚斌、沈丹峰
	一般项目

	2010JG09

	机械类开发自主式综合创新实验教学模式的研究
	沈  瑜
	李  晶、王  筠、高晓丁
	一般项目

	2010JG10

	质量工程中的工程图学系列课程示范教学基地建设
	周宗团
	曹  敏、曲双为、左  贺、姚慧君
	自筹经费

	2010JG11

	基于创新能力培养的机械设计类课程教学改革与实践
	金  京
	胥光申、李  晶、汪成龙、罗  声
	自筹经费

	2010JG12
	电子信息学院
	以未来移动通信为特色的通信工程专业改造及专业群建设
	朱耀麟
	王延年、魏忠义、宋晓梅、徐  进
	重点项目

	2010JG13

	检测类课程群改造与建设的研究与实践
	卢  健
	刘曙光、杨幸芳、张莉、许卫星
	一般项目

	2010JG14

	电子类专业产学研结合培养高素质人才改革探索与实践
	徐  进
	王延年、宋晓梅、李云红、李晓东
	一般项目

	2010JG15

	《电力系统分析》课程群改造建设的研究与实践
	郭昆丽
	张永宜、邵文权
	一般项目

	2010JG16

	弱电类专业综合实验教学改革与探索
	朱  磊
	卫建华、李云红、朱耀麟、顾梅花
	一般项目

	2010JG17
	环境与化学工程学院
	化学工程与工艺专业教学内容与课程体系的建设
	杜燕萍
	刘永红、陈立诚、郑长征、薛  凝
	一般项目

	2010JG18

	《暖通空调》双语教学研究与实践
	宣永梅
	屈  元、靳贵铭
	一般项目

	2010JG19

	《水力学》精品课程建设
	杨  靖
	张建民、崔心水、余  嵘、李  波
	一般项目

	2010JG20

	微生物学英汉双语教学研究与实践
	孙飞龙
	孙先锋、王晓军、孙  鹏、范  泳
	一般项目

	2010JG21

	给排水专业网络教学资源库管理系统研究与开发
	房  平
	邵瑞华、宋经华
	一般项目

	2010JG22

	《应用化学专业综合实验》教材建设
	郑长征
	常  薇、郁翠华、刘  斌、薛  凝
	一般项目

	2010JG23

	《给排水工程造价与控制》校内教材建设
	崔心水
	余  嵘、张建民、张文翠、张建利
	自筹经费

	2010JG24
	管理学院
	国际经济与贸易特色专业建设的研究与实践
	徐  玲
	唐  侠、赵  伟、戚  斌、李  艳
	重点项目

	2010JG25

	《数据库原理》课程改革及精品课程建设研究
	陈立军
	张  彤、吴桂芹、王  渊、雷  霞
	一般项目

	2010JG26

	《管理学原理》课程改革及精品课程建设研究
	张克英
	李  霞、刘瑞霞、郭  晶、吕英娜
	一般项目

	2010JG27

	纺织背景下物流与供应链相关课程开放式案例的互动教学模式及内容研究
	王  渊
	张  彤、许益锋、孔伟伟、高云霄
	一般项目

	2010JG28

	《会计学》课程的教学改革与建设
	王小红
	宋  玉、张丽丽、申  玲、杨孝安
	一般项目

	2010JG29

	工商管理本科专业课《组织分析与设计》双语教学改革研究
	潘颖雯
	李  霞、刘瑞霞
	自筹经费

	2010JG30

	双语课《经贸资刊选读》课程改革及全英文教材编写
	任惠斌
	刘瑞霞、鞠  宁
	自筹经费

	2010JG31
	服装与艺术设计学院
	中德大学本科专业教育比较及探索实践----以广告学专业为例
	梁建芳
	刘静伟、Peter Bug、刘驰、荣晓曼
	重点项目

	2010JG32

	《内衣生产设备》教材建设
	应柏安
	张  欣、齐  静、吴  龙
	一般项目

	2010JG33

	西安高校审美艺术教育透视研究
	陈琦昌
	袁  群、刘彩霞、何  华、赵建伟
	一般项目

	2010JG34

	基于视觉思维和多维度教学行为方式理论的《招贴设计》课程改革及其教材建设
	王  坚
	李渭涛、李永轮、陈  华
	一般项目

	2010JG35

	服装立体造型设计开拓学生创新思维和创新能力的研究与实践
	袁  燕
	吕  钊、冀艳波、张  睿、刘冰冰
	自筹经费

	2010JG36

	服装艺术设计特色专业改革与建设的研究与实践
	吕  钊
	毛莉莉、田宝华、袁  燕、刘冰冰
	自筹经费

	2010JG37

	艺术设计国家级特色专业基础课构建特色教学模式的研究
	严  慧
	韦  凯、雷中民、王教庆、张  静
	自筹经费

	2010JG38
	人文社会科学学院
	网络语音语料库的建立及其在英语专业语音教学中的应用研究
	刘  丽
	胡伟华、殷永建、李  娜、王  伟
	重点项目

	2010JG39

	毕业设计（论文）过程管理改革与实践
	行海英
	李  娜、崔晓丹、刘  丽、张锦凤
	一般项目

	2010JG40

	法学专业课程群改造建设与培养高素质复合型人才的探索与实践
	张宝亚
	金邦庆、范  悦、邹春林、何万里
	一般项目

	2010JG41

	以提高学生人文素质为宗旨的文学欣赏、大学语文教改设想
	任  刚
	李  岩、田  宁
	一般项目

	2010JG42

	强化网络教学研究，深化大学英语教学改革
	秦  伟
	郑卉荣、秦峻、石发德、杜国香
	一般项目

	2010JG43
	理学院
	高等代数与解析几何精品课程建设
	马盈仓
	李巧艳、张娟娟、徐颖吾、毛勇华
	重点项目

	2010JG44

	无损检测课程群建设研究与实践
	王秋萍
	张英堂、原林、张晓军、杜亚利
	一般项目

	2010JG45

	复变函数与积分变换课程改革探索
	朱敏慧
	容跃堂、李泽、周立娜
	一般项目

	2010JG46

	《计算机图形学》课程建设与改革
	杨阿莉
	赵宁波、胡新利
	一般项目

	2010JG47

	《电磁学》专业基础课程多媒体教学体系的构建与实践
	王晓娟
	吴俊芳、张崇辉、张晓娟、常红芳
	自筹经费

	2010JG48

	应用物理专业《理论力学》课程建设
	王安祥
	翟学军、常红芳
	自筹经费

	2010JG49
	计算机科学学院
	面向软件企业开发岗位的Java课程群建设的研究与实践
	付  蓉
	李建成、毋  涛、王崑凌、郝筱松
	一般项目

	2010JG50

	社会需求导向的教育技术学科培养方案改革与实践
	李  莉
	朱欣娟、范爱华、张淑珍、郭继远
	一般项目

	2010JG51

	应用型教育技术学专业实践教学体系的构建
	郭继远
	朱欣娟、范爱华、加云岗、李  莉
	一般项目

	2010JG52

	计算机类专业基础课程体系研究及《离散结构》课程建设
	王爱丽
	张晓滨、陈  亮、霍  炜、郝晓松
	一般项目

	2010JG53

	《数据库原理与应用》课程研究与实践
	王崑凌
	张淑珍、张晓滨、付  蓉
	一般项目

	2010JG54

	公共计算机基础课程的教学改革与实践
	薛纪文
	王会燃、加云岗、薛涛、赵旭
	自筹经费

	2011FZJG12

	计算机类专业素质教育与创新能力培养的研究与实践
	石美红
	高晓娟、薛纪文、毋  涛、付蓉、宇恒星、林亮
	纺织协会教改项目

	2010JG55
	艺术工程学院
	服饰展示设计课程教学模式的优化研究与实践探索
	马一婷
	 曹红锐、王 艳
	自筹经费

	2010JG56

	服饰配件课程教学中实践环节的改革研究
	张继文
	黄丽娜、郑  佳
	自筹经费

	2010JG57

	服装艺术设计专业毕业设计（论文）环节的过程管理改革与实践
	黄丽娜
	马一婷、张继文、王  艳、郑  佳
	自筹经费

	2010JG58
	体育部
	阳光体育下大课间“2+1”项目的实验研究
	项红军
	孙  敏、胡  永、马  兵、张  黎
	一般项目

	2010JG59

	“超市型”高校体育教学模式构建与试验的研究
	李  红
	任  勇、贾  靖、刘丽丽、于燕山
	一般项目

	2010JG60

	大学生体质健康动态研究及教学成因分析
	薛海红
	李志翔、钱雪芹、袁致远、郭宇刚
	一般项目

	2010JG61
	思政部
	改革考核形式，促进思想政治理论课教学方式革新，提高教学效果
	杨明东
	邱卫军、王婉玲、曹  敏、杨  柳
	一般项目

	2010JG62

	“中国近现代史纲要”大课堂、专题化、多样式教学模式探讨和研究
	曹  敏
	杨明东、宋  伦、闫佼丽、李喜峰
	一般项目

	2010JG63

	构建《毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系》课程“一体两翼”教学新模式探索
	郭  松
	王志刚、王风娥、郭丹丹、苏博
	一般项目

	2010JG64
	机
关
	教务管理系统体系的完善与功能拓展
	邵景峰
	赵展谊、厉  谦、李  佳、刘松涛
	一般项目

	2010JG65

	内涵式发展进程中地方高校教师激励机制研究
	宁  涛
	张捷民、李云飞、陈安妮、董  戈
	一般项目

	2010JG66

	提高大型精密仪器利用率探讨
	李  萌
	魏忠义、高  飞、同  帜、董祥芝
	一般项目

	2010JG67

	数字资源远程访问服务平台
	刘群艳
	吴兴春、尹方屏、谷秀洁、马  冲
	一般项目

	2011FZJG17

	纺织服装行业卓越工程师教育培养计划的研究与探索
	高建会
	赵展谊、王瑞钢、郭嫣、刘静伟、谢光银、冀艳波
	纺织协会教改项目

附件3：                           2012年结题验收项目一览表
	序号
	项目号
	学院
	项目名称
	主持人
	参加人员

	1
	2008JG06
	机电工程学院
	机械原理及机械设计系列课程教学团队建设
	高晓丁
	金  京、胥光申、李  晶、汪成龙、罗  声、沈  瑜

	2
	2008JG17
	环境与化学工程学院
	多途径培养学生的研究型学习能力--“环境生态学”课程教学改革探索
	梅凡民
	孙先锋、郭雅妮、李海红、谭志海

	3
	2008JG47
	艺术工程学院
	《中西方设计比较史》教材建设
	邵  璐
	张  静、赵  丽、师  宏、王  鑫、吴  铁、阮丽歌

	4
	2008JG48

	《素描》精品课程建设
	张增科
	谢登喜、杜建国、张  蓓、刘  斌、

赵  苏、刘军利、苏  磊、杨晓茹、

陈庆华

	5
	2008JG49

	《展示设计》课程发展研究
	谢  迁
	胡星哲

	6
	2008JG51

	《民间美术设计》课程建设
	张  静
	邵 璐、赵 丽、师 宏、王 鑫、吴  铁、阮郦歌

附件4

[image: image1.jpg]

教改项目年度进展情况报告表
（项目研究未完成者，须填此表）
	项目号

	项目名称

	负  责  人

	所在单位

教务处制
 二○一二年三月
	本年度主要工作及阶段成果：

	本年度经费使用详细情况：

	下年度工作计划及预计成果：

	下年度经费预算：

	需要说明问题（哪些内容未按时完成？原因何在？哪些内容根据国内外新发展做了必要的调整或变动等）：

项目负责人（签字）

  年   月    日

	所在单位意见：
单位盖章 ：                领导签字：

                                             年   月   日

	专家组中期检查意见

组长签名：_________

                                       年   月    日

	教务处意见

   教务处(公章)：               教务处长(签名)：

                                         年   月    日

附件5
 [image: image2.jpg]

教改项目结题申请书
	项目号

	项目名称

	负  责  人

	所在单位

教务处制
二○一二年三月

填  表  说  明

1、本表为结题的教改项目使用。
2、在填写本表的基础上，同时须提交《总结报告》。

3、填写的内容要求简单扼要，成果明确。

4、如表格不够，可增加行数或续页。

5、本表一式一份，要求打印成A4纸，左侧装订。

	项目完成情况概述：

	经费使用情况：

	项目进展中存在的问题：

	成 果 形 式

	作者（*）
	教材、论文名称
	出版单位
	发表时间

	奖项名称
	授予单位
	时  间

	其  它

	单位意见：
单位盖章：        领导（签字）：

年   月   日

	专家组结题验收意见

组长签名：_________

                                       年   月    日

	教务处意见：

教务处盖章：            教务处处长（签字）：

年   月   日

PAGE